Ad hunc autem motum Christi per accidens, sen ad motum alterius, sufficit motum illum ab agenti naturali fieri in speciebus, & ubicationem novam, quo motu & ubicatione productâ sequitur orbem unionem illam physicam & alligationem specierum corporis

corporis Christi ad species, produci in corpore Christi ubicationem etiam novam indirectè, & consequenter ab agente naturali, vel à Deo solo, si ubicatio si supernaturalis. Hoc autem sufficit ut dicatur moveri per accidens, sicut moto corpore Petri à Paulo mouetur non tantum illius anima, sed gratia & alia dona supernaturalia, si quæ illi insint, & hoc sufficit ut Christi corpus, licet per accidens, propriè tamen dicatur moveri, manducari, circumgestari, &c.

IV.
A quoniam
moveri pos-
si britus
in Eucha-
ristia?

Quæs. à quo moveri possit Christus in Sacramento? In primis à movente species posse, indirectè, & per accidens moveri jam ostensum est; directè enim & immediatè nullum agens naturale corporum potest Christi corpus movere, cum non possit illud attingere, nec per se, nec per illum instrumentum, cum quodvis instrumentum agentis naturalis corpori sit corporum, & consequenter attingere directè & immediatè non possit vel rem spiritualem, vel spirituali modo existentem. Probabile tamen est Angelum, sicut potest movere aliud Angelum vel animam immediatè, ita si Christus permittere posse movere corpus Christi directè & immediatè, si ubicatio non sit supernaturalis.

V.
Possum
Christus
moveri se
in hoc Sa-
cramento.

Dificultas est, an Christus possit movere se in Sacramento. Quoad motum progressivum certum videtur non posse; ad hoc enim requiritur extensio ad locum, cum una pars debeat prædere aliam, & consequenter esse in diverso loco ab illa, quod tamen rei quæ tota est in toto, & tota in qualibet parte spatiū repugnat, ubicumque etenim est pars, debet esse totum. Probabile tamen est quod affirmat Suarez hic, disputat. 52. sect. 1. & Coninck quæst. 76. articulo sexto, dñb. primo, sicut datur in beatis motus quidam simplex qui à nonnullis latio dicitur, per quem motum spiritus corpora assumpta tota simul unico tractu movent, ita & Christum in Sacramento quantumcumque modo indivisibili existat, posse se movere, cum nec species huic motui repugnet, nec corporis Christi indivisibilis existentia. Imo verisimile videtur Christum se hoc modo movisse quando species miraculosè ab uno loco ad alium movebantur, nullâ apparente illius motus naturali causâ.

VI.
Quoad alte-
rationem,
certum est
varius in
potest
a nullo age-
re naturale
posse Christi
corpus per
qualitatem
corruptum
alterari.

Quoad secundum de alteratione, certum est ratione dotis impassibilitatis non posse de facto illum agens naturale Christi corpus alterare, sicutem producent qualitatem in eo corruptivam. Sermo itaque est de corpore Christi, casu quo existeret in Sacramento passibile, sicut in nocte cœnæ, utrum scilicet ab agentibus naturalibus creatis alterari posset, non obstante modo illius existendi indivisibilis; à Deo enim non est dubium quin possint variae in eo qualitates produci.

VII.
Dicunt No-
minales in
coœnu. &
alterari il-
lud natura-
liter posse. &
alterare.

Ocham, Gabriel, Major, & alii ex schola Nominalium afferunt naturalia agentia posse corpus Christi ut existit in Sacramento alterare, & cavissimum alterare, non supernaturaliter tantum, & ut instrumenta Dei, sed naturali virtute.

VIII.
Christi cor-
pus ut in
Eucharistia
existens, ab
agentibus
naturalibus
alterari na-
turaliter

Communis tamen sententia, à qua non facile est recedendum, affirmat, nec ab Agentibus naturalibus posse naturaliter corpus Christi alterari, motu immutari; nec ea similiter immutare: ita Sanctus Thomas quæst. 76. articulo septimo, Scotus in quarto dist. 10. quæst. 9. Suarez hic, disp. 52. sect. 2. Vasquez disp. 191. num. 22. & alii passim. Ratio tamen hujus conclusionis, saltem convincens non tam facile assignatur, ut fatentur omnes. Unde quoad secundam partem

Coninck citatus eam negat, Suarez etiam valde non probat esse dubian, & utramque non nisi probabile rationibus ostendit posse existimat.

Suadetur itaque prima pars, quia secundum non probat esse dubian, & utramque non nisi probabile rationibus ostendit posse existimat.

IX.
Nullum
agens natu-
rali quan-
titativum
potest hic
contingere
corpus Christi, ergo nec
in illud age-
re.

Si tamen detur partiale subjectum extensem, probabile est posse agens naturale producere qualitatem extensem in partiali subjecto in extenso; sic enim secundum probabilem sententiam objecta externa producunt in animâ rationali species impressas, ita tamen ut partialiter eas producunt in corpore. Nec dicas hic etiam esse partiale subjectum extensem, nempe quantitatem panis, sicut posse agens naturale in corpore Christi producere qualitatem aliquam naturalem, jeclo inextensum illam producendo in partibus quantitatis;

hoc inquam non sufficit, primò quia probabilis putto qualitates non recipi in quantitate, sed in sola substantiâ. Deinde licet quantitas illa unione quadam allagativa conjugantur cum corpore Christi, non tamen per veram unionem physicam, per quam redditur corpus Christi subjectum illius quantitatis, hujusmodi autem unio requiritur, ut quantitas concurrat cum corpore Christi per modum unius subjecti ad qualitates ab extrinsecis agentibus recipiendas, unio autem hæc allagativa non magis ad hoc juvat, quâm si essent folium sibi intimè praesentia.